PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 244
LXIII сессия                                                                                 IV созыва
20 ноября 2023 года                                                                    ст. Ахтанизовская
О внесении изменений в решение XXX сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 30 сентября 2021 года № 124 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствие с  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение XXX сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 30 сентября 2021 года № 124 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
1.1. Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района дополнить Разделом 1.1. КАТЕГОРИИ РИСКА ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА (УЩЕРБА) следующего содержания:
«Раздел 1.1. КАТЕГОРИИ РИСКА ПРИЧИНЕНИЯ
ВРЕДА (УЩЕРБА)

2.1. Муниципальный контроль осуществляется на основе управления рисками причинения вреда (ущерба), определяющего выбор профилактических мероприятий и контрольных мероприятий, их содержание (в том числе объем проверяемых обязательных требований), интенсивность и результаты, при этом контрольным органом на постоянной основе проводится мониторинг                           (сбор, обработка, анализ и учет) сведений, используемых для оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба).

2.2. В целях управления рисками причинения вреда (ущерба)                                    при осуществлении муниципального контроля объекты контроля могут быть отнесены к одной из следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) (далее – категории риска):

значительный риск;

средний риск;

умеренный риск;

низкий риск.

2.3. Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля установлены приложением № 1                          к настоящему Положению.

2.4. Отнесение объекта контроля к одной из категорий риска осуществляется контрольным органом на основе сопоставления его характеристик с утвержденными критериями риска, при этом индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
2.5. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен приложением № 1 к настоящему Положению.

2.6. При наличии критериев, позволяющих отнести объект контроля                          к различным категориям риска, подлежат применению критерии, относящие объект контроля к более высокой категории риска.

В случае если объект контроля не отнесен к определенной категории риска, он считается отнесенным к категории низкого риска. Принятие решения                          об отнесении объектов контроля к категории низкого риска не требуется.

2.7. Контрольный орган в течение пяти рабочих дней со дня поступления сведений о соответствии объекта контроля критериям риска иной категории риска либо об изменении критериев риска принимает решение об изменении категории риска объекта контроля.»
1.2. Приложением № 1 к настоящему решению утвердить Приложение №1 к положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.
2. Общему отделу (Агеева) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы Ахтанизовского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                                Ю.П. Агеева
20 ноября 2023 года
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

Специалист 1 категории

                        Н.Е. Дянина

Проект согласован:

Начальник отдела финансов и

экономического развития                                                                       Ю.Г. Дянина
Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства,

торговли, курортной  деятельности

и имущественных отношений

            И.В. Аликина